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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1996 r. 

w sprawie zasad i trybu wydawania przez organy podatkowe zaświadczeń 
o wysokości zaległości podatkowych podatnika. 

Na podstawie art. 499 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
! Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza 
się , co następuje. 

§ 1. 1. Zaświadczenia o wysokości zaległości podat­
kowych podatnika wydają organy podatkowe, zgodnie 
z właściwością rzeczową i miejscową, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

2. Jeżeli organem podatkowym jest urząd skarbo­
wy, zaswiadczenie wydaje: 

1) w zakresie zaległości podatkowych osób prawnych 
---- urząd skarbowy właściwy ze względu na siedzi­
bę osoby prawnej, 

2) w zakresie zaległości podatkowych jednostek orga­
nizacyjnych nie posiadających osobowości praw­
nej, z wyjątkiem zakładów (oddziałów) osób praw­
nych -- urząd skarbowy właściwy ze względu na 
siedzibę jednostki, 

3) w zakresie zaległości podatkowych osób fizycznych 
-- urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby fizycznej, 

4) w zakresie zaległości podatkowych jednostek 
i osób nie mających siedziby lub miejsca zamiesz­
kania w kraju - Drugi Urząd Skarbowy Warszawa­
Śródmieście. 

3. Urząd skarbowy wydaje zaświadczenie po poro­
zumieniu się z urzędami skarbowymi, na których tere­
nie podatnik miał siedziby lub miejsca zamieszkania 
podane w piśmie wyrażającym zgodę, o której mowa 
w § 2, oraz z urzędami skarbowymi , z których otrzymał 
do realizacji tytuły wykonawcze wystawione na zale­
głości podatkowe podatnika, a jeżeli nie był właściwy 
dla nadania podatnikowi NIP - również z urzędem 
skarbowym właściwym w tym zakresie. 

§ 21. Zaświadczenie wydaje się na żądanie pod­
miotów uprawnionych, o których mowa wart . 49f usta­
wy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 
646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. 
Nr 75, poz. 357), za zgodą podatnika wyrażoną na pi ­
śmie z jego podpisem urzędowo lub notarialnie po­
świadczonym, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podstawą do wydania zaświadczenia potwier­
dzającego wysokość zaległości podatkowych związa­
nych z działalnością gospodarczą prowadzoną w wy-

odrębnionej organizacyjnie formie jest zgoda podatni­
ka wyrażona na piśmie z jego podpisem i pieczęcią uży­
waną dla celów tej działalności . 

3. Podmiot uprawniony, o którym mowa w ust. 1, 
uzyskuje zgodę podatnika we własnym zakresie. 

§ 3. 1. Treść wyrażonej przez podatnika zgody po­
winna zawierać oznaczenie podmiotu uprawnionego 
do żądania zaświadczenia, zakres informacji, na któ­
rych podanie wyraża zgodę, z zastrzeżeniem ust. 2, 
oraz poprzednie miejsca zamieszkania lub siedziby 
z os~~tnich pięciu lat . . 

2. Jeżeli treść zgody nie zawiera zakresu informacji, 
o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się, że podatnik wy­
raził zgodę na podanie w zaświadczeniu wyłącznie wy­
sokości zaległości podatkowych. 

3. Zakres informacji, o którym mowa w ust. 1, mo­
że obejmować: 

1) okresy, z którego pochodzą zaległości, i ich tytuły, 

2) wysokość zaległości podatkowych, których termin 
płatności został odroczony lub płatność rozłożona 
została na raty, oraz terminy tych płatności. 

4. Zaświadczenie nie może obejmować treści, na 
której podanie podatnik nie wyraził zgody. 

§ 4. Zaświadczenie potwierdza wysokość ujawnio­
nych zaległości podatkowych podatnika na dzień jego 
wystawienia. 

§ 5. 1. Zaświadczenie, z zastrzeżeniem ust. 2, wyda­
je się bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 7 
dni od daty złożenia zgody podatnika. 

2. Jeżeli wydanie zaświadczenia wymaga porozu­
mienia, o którym mowa w § 1 ust. 3, termin wydania 
zaświadczenia może być przedłużony do 14 dni. 

3. Organ podatkowy odmawia wydania zaświad­
czenia, jeżeli podmiot, zgłaszając się do organu po od­
biór zaświadczenia, nie wykaże, że jest podmiotem, na 
którego rzecz podatnik udzielił zgody. 

4. Wzory zaświadczeń określają załączniki nr 1 i 2 
do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 



Monitor Polski Nr 1 -3-

stempel organu podatkowego miejscowość 

ZAŚWIADCZENIE Nr ... 

Poz. 2 

Załączniki do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 grudnia 1996 r. (poz 2) 

Załącznik nr 1 

data 

Zaświadcza się na żądanie .. ... ... ..... .. .... ........... ........ ........ ......... .................................. ............ ....... .... ..... ............. .. .... ..... . 
imię i nazwisko lub nazwa (firma) 

adres zamieszkania lub adres siedziby 

że według stanu na dzień .... ... .. .... ... ........... ..... ........ .... .. ......... ....... ..... .......... .................................. ....................... ......... . 

ujawnione zaległości podatkowe ciążące na: 

imię i nazwisko lub nazwa (firma) 

adres zamieszkania lub adres siedziby 

wynoszą 1) .••.•. ••••.•.• •••••.••••.••••.•.•.••• ; .•.••••.••••.•.•.•• •••••• •• ••.•.•..•.••.••.• ••.•.•• •.•..•••• . .•••.•.•• zł 

pieczęć okrągła 

z godłem państwa 

1) W przypadku braku zaległości wpisać " nie wystąpiły" . 

stempel organu podatkowego miejscowość 

ZAŚWIADCZENIE Nr ... 

podpis z podaniem imienia, 
nazwiska i stanowiska służbowego 

Załącznik nr 2 

data 

wydane na żądanie ..... .. ............. .... ....... ....... .. ...... .... ....... ... .... .... ....... ...... ... ... ......................... ..... ... .... .............. .......... ... . 
imię i nazwisko lub nazwa (firma) 

adres zamieszkania lub adres siedziby 
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o ujawnionych zaległościach podatkowych Podatnika .... ................ .. ........ ...... .... .... ...... ..... .. .. .. .... .. ... ... .. ........ .... ..... ... . 

i m ię i nazwisko lub nazwa (firma ) 

adres zamieszkania lub adres siedziby 

według stanu na dzień .... ...... ...... .... ... ..... .... ... ....... ... ..... ... .. ..... ....... ............... .... .... ....... .... ...... . 

Uwaga: odpowiednie części wypełnia się w zależnośc i od zakresu udzielonej zgody 

A. Zaświadcza się , że ujawnione zaległości podatkowe Podatnika 

wynoszą ogółem .. .... .. ........ .. ....... zł, z tego: 

.. .. .... .......... . zł z tytułu ................................ ...... ......... za okres .................. .. .. 

.... .. .. ........... zł z tytułu ...................................... .. ...... za okres ................ .. .. .. 

...... .. .. .. .. .. .. . zł z tytułu .. .. .... .. .. ........ .. .. .. ...... ...... .. .... .. za okres .......... .... ...... .. 

B. Zaświadcza się, że z kwoty wykazanej w częśc i A 

- kwota .. .. ...... ..... zł została odroczona do dnia .... .... .... .. .. .. ........ .. .. .. ...... . 

- kwota .... .... .. .. ... zł została odroczona do dnia .. .. .... .. .............. .. .... .. .. .. .. . 

- kwota .. .. .......... . zł została odroczona do dnia ...................................... . 

- - kwota .... .... .... .. . zł została rozłożona na .. ...... rat z terminem płatności 

ostatniej raty w dniu .. .. .. .. .. .... .............. .... .. .. .. ...... .. .. 

. - kwota ...... .. .... .. . zł została rozłożona na .. .... .. rat z terminem płatności 

ostatniej raty w dniu .. .. .... .. .... .... .. .. .. ...................... .. 

- kwota ..... ... .. ...... zł została rozłożona na ......... rat z terminem płatności 

ostat niej raty w dniu .. ........ ...... ...... ............ .... ........ .. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1996 r. 

pieczęć okrągła 

z god łem państwa 

podpis z podan iem imienia, 
nazwiska i stanowiska słu żbowego 

pi eczęć okrągła 

z godłem państwa 

podpis z podaniem imien ia, 
nazwiska i stanowiska służbowego 

w sprawie częściowego zaniechania poboru zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych w 1997 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426 oraz z 1996 r. Nr 75, poz. 357) zarządza 
s i ę, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się w 1997 r. zaniechanie poboru za­
liczek na podatek dochodowy od osób fizycznych : 

1) w części przekraczającej podatek stanowiący 20% 
podstawy opodatkowania - od podatników, któ-




